O PREFEITO MUNICIPAL DE PROGRESSO, Estado do Rio Grande 

do Sul,  

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte, 

L   E   I 

Art. 1º - Fica autorizada abertura de Créditos Especiais 

no Orçamento Municipal vigente, no montante de R$ 

57.500,00(cinquenta e sete mil e quinhentos reais), assim 

classificados: 

08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 

03 – CULTURA; 

13.392.0019.2038 – INCENTIVO À CULTURA; 

3.3.3.90.30.00   - Material de Consumo(881).............R$   

2.000,00 

3.3.3.90.32.00   - Material, Bem ou Serviço para Distribuição